



N^o 12.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um . . .

SUWAŁKI, dnia 20^o Marca 1830. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dyrekcya Kanału ma do oddania w entrepryzę dostawę kamieni połowych do służ Sosnowo i Borki, do każdéy od 250. do 300 sążni sześciennych Warszawskich; życzący więc podjąć się takowéy dostawy, winni podać deklaracye opieczętowane do Bióra Dyrekcji Kanału, które do dnia 4. Kwietnia r. b. przyymowane będą, a dopiero w dniu 5. tegoż miesiąca otworzone — naymniéy żądający dostawę takową otrzyma. Przy deklaracyi, kaźden konkurent złoży na pewność onéy Złtp. 3000. Dostawa tych kamieni ukończoną byđź ma z końcem miesiąca Lipca r. b. O dalszych warunkach téy dostawy interesenci w kaźdym czasie w Biórze Dyrekcji Kanału dowiedzieć się będą mogli.

Suwałki, dnia 13. Marca 1830. r.

Nr. 10418. 2376.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej opisanie zbiegłego z Woiewództwa Płockiego spisowego, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tegoż w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Opowodu dostawiły.

Onufry Laiek, spisowy powyższy nadmieniony, ma lat 26. urodzenia gminnego, religii chrześcijański, utrzymuje się ze służby.

Suwałki, dnia 12. Marca 1830. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 5927. 553.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W powołaniu się na obwieszczenie swe pod dniem 29. Stycznia r. b. Nr. 3276. w Dziennikach Woiewódzkich pod Numerami 6. 7. 8. zamieszczone, a ułatwienia sposobności właścicielom papierów likwidacyjnych do spieniężenia onych w Banku dotyczącej, zawiadania niniejszym tychże właścicieli, iż lubo wszelkie korespondencye ich z Bankiem w tym przedmiocie przedsiębrane, wolne są od opłaty portoryi i kosztu, wszelako iczeliby przy takowych korespondencyach znajdowały się iakowe dokumenta legitymujące takowych właścicieli papierów do prawa i mocy tak posiadania, iako i spieniężenia onych, takowe to dokumenta koniecznie stempla przyzwoitego wymagają.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach, ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta złożą.

Suwałki, dnia 9. Marca 1830. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 8481. 5732.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. Lutego r. b. Nr. 8936. r. z. zawiadania interessowaną publiczność, iż od kotder wełnianych w Rossyi i Polsce wyrabianych, iako imiennie w taryffie nie wymienionych, za porozumieniem się Administracyi Cesarstwa i Królestwa, postanowioném zostało, aby przy wchodzie rzeczonych kotder, było pobierane cto, iakie od kobierców, flaneli, felpy, gryzety i t. p. jest postanowione, mianowicie zaś: a. w Rossyi od funta po iedną kopieyccę, b. w Polsce od funta po dwa grosze, o czém Komory Celne w dniu dzisiejszym poinformowane zostały.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwyczajnym sposobem ogłaszają.

Suwałki, dnia 3. Marca 1830. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 1261. 851.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 20. Stycznia r. b. Nr. 3275. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odesie pod dniem 27. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 18. Maja r. b. 1830. począwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w sali sessyonalnej publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych seperatnych Łankieliszki, w Obwodzie Kalwaryjskim, w Woiewództwie Augustowskim położonych, a składających się z wsiów czynszowych i zarobnych, a mianowicie: 1) z kolonii Anetawka, 2) z wsiów Łankieliszki, 3) Miświecie, 4) Moliniszki, 5) Obełupie, 6) Padwożyszki, 7) Pogierniewo, 8) Powembry, 9) Skierpiewo, i 10) z folwarku Łankieliszki, łącznie z gruntami Staławka, oraz 11) z propinacyi, niemniéj 12) z młyna deptaka, do dóbr tych należących, których przestrzeń ogólna procz Probostwa wynosi włók 197. morgów 14. prętów 79. miary nowopolskiej.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 141777. gr. 13. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, nominalnej wartości. Oprócz postąpioney na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 6393. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 162200. zaciągnioną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowém z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 2596. gr. 16. Każdy przystępujący do licytacyi winien złożyć wadium Złtp. 19274. gr. 1. w monecie srebrnej kurs w kraju mający, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość to jest Złtp. 19274. gr. 1. Oddanie possessioni dóbr nowemu nabywcy nastąpi od dnia 1. Czerwca 1830. r. z zastrzeżeniem dotrzymania dzierżawcy terażniejszemu kontraktu do dnia 1. Czerwca 1831. dochody dzierżawne wszakże należce będą do nowo nabywcy, iak i rozporządzenie wolne użytkami w kontrakt dzierżawcy niewchodzącami. Za pomiar gruntów obowiązany będzie nabywca zapłacić Skarbowi Złt. 2470. a za to odbierze mapę tych dóbr z rejestrem pomiarowym.

O wszystkich innych warunkach licytacyjnych prócz powyższych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źrodła intraty wykazującą, na drzwiach przy weyciu do Sekcyi Ekonomicznej wywieszone będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki, dnia 18. Lutego 1830. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 894. 608.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Nr. 1447.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 23. Grudnia 1829. r. Nr. 67945/13476. i 73374/15687. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 2. Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w sali sessyonalnej publiczna licytacya na sprzedaż wsi seperatnej Rządowej Dziesiąty, w Obwodzie Lubelskim położonej, której przestrzeń wynosi w ogóle 52. włók, 13. morgów, 107. prętów miary nowopolskiej. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 48867. gr. 10. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpioney na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 2357. gr. 16. kanonu, z wolnością iednakże spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 20000. zaciągnioną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kasy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowém z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Wszakże gdyby nie w wysokości summy Złtp. 20000. pożyczka z Towarzystwa Kredytowego, lecz w mniejszej ilości przez Skarb podniesioną bydź miała, naówczas nabywca dóbr różnicę zachodzącą w połowie na kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiey połowie zapłaci Skarbowi wraz z summą ryczał-

to wie na licytacji postąpioną; wreszcie, zwrócić koszta pomiaru w ilości Złtp 629. gr. 10. za które mapę doręczoną nabywca mieć sobie będzie.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 417. gr. 27. rocznie.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp. 5515. gr. 3. w srebrze, lub w listach zastawnych koloru białego; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 5515. gr. 3.

Co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach do Expedytury Kommissyi Woiewódzkiej prowadzących, na pierwszém pięttrze wywieszono zostają. Nadto, każdemu chęć licytacji mającemu, wolno jest o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny pomocnym będzie.

Lublin, dnia 15. Stycznia 1830. r.

Rad: Stanu, Prezes *Ig. Lubowiecki.*

Sekretarz Jlny Krzyżanowski.

Nr. 5645.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Ponieważ sprzedaż dóbr Rządowych Luchowa, w drodze publicznej licytacji na dniu 1. Grudnia r. z. przedsięwzięta, nie przyszła do skutku, wykonywając zatem rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. 2209. gruntujące się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaie do publicznej wiadomości, iż dnia 5. Marca r. b. o godzinie 9. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w sali sesyonalnej z wolnej ręki sprzedaż wsi seperatnej Rządowej Luchowa, w Obwodzie Zamoyskim położonej, której przestrzeń wraz z lasem w obrębie tej wsi znajdującym się, wynosi w ogóle 97. włók, 28. morgów, 47. prętów miary nowopolskiej.

Ogólny szacunek tych dóbr do spłacenia, dzieli się w sposobie następującym:

Oprócz podatków i ciężarów do dóbr tych przywiązanych, nowo nabywca obowiązany będzie: 1) Zaliczyć sumę Złtp. 92788. gr. 28. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. 2) Opłacać będzie corocznie Skarbowi w dwóch ratach Złtp. 4330. gr. 18. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; a nadto: 3) Przyjąć pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 72000. zaciągniętą, od której przez następne lata 24. wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Gdyby wszakże od wysokości summy Złtp. 72000. część zamienioną pożyczki przez Skarb podniesioną być miała, naówczas nabywca dóbr różnicę zachodzącą w połowie na kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiey połowie zapłaci Skarbowi wraz z summą ad 1. wymienioną.

Każdy więc z pretendentów chęć nabycia tych dóbr z wolnej ręki mający, w terminie oznaczonym do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej zgłosić się zechce, gdzie po przeyrzeniu warunków kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, stosowną złoży deklaracyą, i na zadecydowanie takowey przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu oczekiwać będzie.

Nadto, każdemu chęć kupna mającemu, wolno jest o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny iako i Leśny pomocnymi będą.

Lublin, dnia 4. Lutego 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes *Ig. Lubowiecki.*

Sekretarz Jlny Krzyżanowski.

Nr. 1958.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Stycznia r. b. Nr. 4222. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. Kwietnia r. b. o godzinie 9. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w sali sesyonalnej publiczna licytacja na sprzedaż folwarku Rządowego w Gielczwi, w Obwodzie Krasnostawskim położonego, którego przestrzeń wynosi w ogóle 31. włók, 13. morgów, 46. prętów miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 19135. gr. 10. w srebrze, albo listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp 913. gr. 26. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto przejąć pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 10000. zaciągniętą, od której przez 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Wszakże gdyby nie w wysokości summy Złtp. 10000. pożyczka z Towarzystwa Kredytowego, lecz w mniejszej ilości przez Skarb podniesioną być miała, naówczas nabywca dóbr różnicę zachodzącą, w połowie na kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiey połowie zapłaci Skarbowi wraz z summą ryczałtowey na licytacji postąpioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 198. rocznie, tudzież opłacać koszta pomiaru Złtp 377. gr. 18. a za to mapę doręczoną sobie mieć będzie.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp. 2227. gr. 22. w srebrze, lub w listach zastawnych koloru białego; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 2227. gr. 22.

Co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach do Expedytury Kommissyi Woiewódzkiej prowadzących, na 1. pięttrze wywieszono zostają.

Nadto, każdemu chęć licytowania mającemu, wolno jest o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowy Urząd Ekonomiczny pomocnym będzie.

Lublin, dnia 19. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes *Ig. Lubowiecki.*

Sekretarz Jlny Krzyżanowski.

Nr. 4920.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu trzech rozporządzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13. Stycznia 1830. r. Nr. 2120. gruntujących się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia r. 1828. zapadłym, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 5. Maja r. b. 1830. począwszy od godziny 12. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewodztwa Krakowskiego w sali sesyonalnej publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Ekonomii Oyców, w Obwodzie Olkuskim położonych, a składających się z wsiów Bębło, Gołkowic, Jerzmanowice, Podzamcze, Prądnik, Smardzowice, Swywola i Wielkawieś, z folwarków Podzamcze, Smardzowice, Swierzów, Gołkowic, Wielkiywsy, i Sołtystwa w Wielkiywsy, propinacyi, dwóch intynów wodnych w Oycowie i Jerzmanowicach, tartaku w Oyeowie, niemnię lasów przyległych.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złt. 85934. gr. 9. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złt. 3776. gr. 22. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złt. 121200. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 3248. gr. 16. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złt. 12401. gr. 25. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złt. 12401. gr. 25.

O innych warunkach licytacji, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródeła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi dóbr wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr, na gruncie przekonać się.

w Kielcach, dnia 27. Stycznia 1830. roku.

Rad: St: Nad: Prezes *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 2821.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 23. Listopada r. z. Nr. 75907f16174. i 85453f18093. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 23. Kwietnia r. b. począwszy od godziny 12. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w sali sessyjnej publicznej licytacja na sprzedaż dóbr Rokitno, w Obwodzie Olkuskim położonych, i składających się z Kluczów Rokitno i Oludza, które w ten czas tylko oddzielnie będą mogły być sprzedawanymi, jeżeli do ogólnego całych dóbr kupna nie zgłoszą się pretendenci; składa się z wsi Rokitno, Kaszczór, Grabia, Oludza, Wola Oludzka i Bonowice; z folwarków zaś Rokitno Oludza, z danin, czynszów w gotowiźnie, młynów, dziesięcin, rybołostwa dzikiego, propinacji, lasów i odpadków, czyli zarosli leśnych.

Przestrzeń ogólna tych dóbr wynosi włók 241. morgów 3. prętów 217. miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 169623. gr. 4. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 7863. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto przymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 144100. zaciągnięną, od której przez następne 24. lat wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 3605. gr. 6.

Każdy więc przystępujący do licytacji, winien złożyć na wadium Złtp. 21489. gr. 29. w srebrze, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 21489. gr. 29.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródeła intraty wykazującą, na drzwiach w Sekcyi Ekonomicznej wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr, na gruncie przekonać się.

w Kielcach, dnia 21. Stycznia 1830. roku.

Rad: St: Nad: Prezes *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 2820.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 22. Grudnia 1829. do liczby 70678f14050. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. roku zapadłym, podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. Kwietnia 1830. począwszy od godziny 12. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w sali sessyjnej publicznej licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Ekonomii Stopnica, Obwodzie Stopnickim położonych, a składających się z wsi Białoborze, Falęcice, Kępie dolne, Szklanów, Sucha wola, Wolica, folwarków zaś Podzamcze, Falęcice, Białoborze i Sucha wola, z gruntów pustych po włościańskich, z trzech młynów, jako to: Podzamcze, Skorzylas przy wsi Kąty, Folencin i Słański, niemnięj propinacji w całej Ekonomii, jako też i rybołostwa dzikiego.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złt. 90825. gr. 10. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złt. 3683. gr. 9. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złt. 200000. zaciągnięną, od której przez następne lat 24. wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 5541. gr. 24. rocznie.

Każdy więc przystępujący do licytacji, winien złożyć na wadium Złt. 15366. gr. 17. w srebrze, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złt. 15366. gr. 17.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródeła intraty wykazującą, na drzwiach w Sekcyi Ekonomicznej wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr, na gruncie przekonać się.

w Kielcach, dnia 20. Stycznia 1830. roku.

Rad: St: Nad: Prezes *Wielogłowski.*

Zamoyski, S. J.

Nr. 6755.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. Stycznia r. b. Nr. 2299f429. z r. 30. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 31. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaie do publicznej wiadomości, iż dobra Rządowe Dzierzgow, w Obwodzie Kieleckim położone, składające się z wsi Dzierzgow, folwarku tegoż nazwiska, z propinacją, i lasu przyległego exclusive dziesięcin z wsi prywatnych; z powodu bezskutecznej spetzłej licytacji, na mo-

cy powyższy wyrażonego Dekretu, sprzedane być mogą z wolnej ręki; a zatem każdy życzący nabyć takowe, może bądź wprost do Kommissyi Rządowej, bądź też do Kommissyi Woiewódzkiej podać stosowną deklaracyą.

Dla bliższego zaś poinformowania pretendentów, Kommissya Woiewódzka zawiadamia, iż część wartości dóbr w srebrze, lub w listach zastawnych koloru białego przed obięciem dóbr opłacić się mająca, wynosi Złt. 20038.

Oprócz téj summy obowiązany będzie nabywca corocznie płacić Skarbowi w dwóch ratach Złt. 838. gr. 27. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złt. 38000. zaciągnięną, od której przez następne lat 24. wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. nstanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 354. rocznie.

Każdy także pretendent zawierający układ o kupno dóbr, winien złożyć na vadium Złt. 6395. gr. 18. w srebrze, lub listach zastawnych.

O innych warunkach, do téj sprzedaży przepisanych, każdy chce kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet rzeczzone warunki wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi dóbr Rządowych są wywieszone.

Wolno jest każdemu pretendentowi o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się. Kielce, dnia 6. Lutego 1830. roku.

Rad: St: Nad: Prezes Wielogłowski.

Zamoyski, S. J.

Nr. 2461.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Lubo obwieściła już przez Cyrkularze do liczby 45. z d. 16. Października 1816. i 136. z dnia 24. Listopada 1824. r., oraz Dziennik Woiewódzki Nr. 1. z d. 2. Października 1816. r. „iżby prośby, przedstawienia, i wszelkie rapporta bądź przez Urzędników, bądź przez osoby prywatne składane, w skutku wezwania lub rozkazu Kommissyi Woiewódzkiej, wyrażały u wierzchu po lewéj stronie arkusza zagiętego:

- a. Datę i numer wezwania lub rozkazu, w skutku którego składa się raport, przedstawienie, lub pismo iakowe.
- b. Wydział Kommissyi Wdzkiej i Sekcyą, z których wyszło wezwanie lub polecenie.
- c. Treść pisma podającego się.”

wszelako doświadczenie przekonywa, że ani Urzędnicy, ani osoby prywatne, ściśle do przepisu tego nie stosują się, co też jest przyczyna, iż pismo takie przypadkowo, lub też dla niejasności osnowy jego, przypisane innemu Wydziałowi lub Sekcyi, przechodząc przez różne osoby i Dzienniki, niepotrzebnie opóźnia bieg służby i rezolucyą wychodzącą z Bióra lub Sekcyi do której przedmiot należy.

Aby więc zapewnić pośpieszniejszy obieg korespondencyi, Kommissya Woiewódzka ponawiając przepis wyższy powołany, zaleca w ogólności wszystkim Urzędowi i Urzędnikom podległym, ażeby odtąd na wszelkich przedstawieniach i raportach Kommissyi Woiewódzkiej składanych, powoływali się na odebrane polecenia, według formy wyższej pod literami a. b. i c. wskazanej; zaś niezachowujący przepisu tego, sami sobie winę przypiszą, gdyż za uchybienie karnie upominanemi będą.

w Kielcach, dnia 13. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu Nadzwyczajny, Prezes Wielogłowski.

S. Witkowski, S. W.

Sekretarz Jlny Zamoyski

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 12.

SUWAŁKI, dnia 20. Marca 1830. roku.

Nr. 4119.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Franciszek Kurek, rodem z miasta Włodowic, Powiatu Lelowskiego, wsi Cisewka, w Gminie Żarki, Woiewództwie Krakowskiem zamieszkały, lat 26. mający, wzrostu stop 5. cali 6. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, służbą trudniący się, za popełnioną defraudacyą towarów, a mianowicie: pończoch bawełnianych funtów 4. łótów 8. chustek sztuk 3. i pilników sztuk 2. wyrokiem Kommissyi Woiewódzkiej na zapłacenie kary i kosztów Złtp. 1026. gr. 17. skazany, potajemnie zbiegł, i z pobytu terazniejszego nie jest wiadomy; wzywa przeto Kommissya Woiewódzka wszelkie Władze, ażeby w razie wyśledzenia obwinionego wprost do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej odstawiły, po upływie bowiem jednoniesięcznego terminu od daty ogłoszenia, na odpowiedzialność niedonoszącego śledztwo za bezskuteczne uważane zostanie.

w Kielcach, dnia 29. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes Wielogłowski.

Naczelnik Sekcyi Zagórski.

Sekretarz Jlny Zamoyski.

Nr. 4139.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Stycznia 1820. r. Nr. 72877. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia r. 1828. zapadłym, podać do publicznej wiadomości, iż w dniu 26. Kwietnia r. b. począwszy od godziny 12. z południa, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w sali sessyonalnej publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Jeziorowic, w Obwodzie Olkuskim położonych, a składających się z wsi Jeziorowic, folwarku tegoż nazwiska, propinacyi, młyna wodnego, rybołówstwa dzikiego, tudzież lasu przyległego w obrębie tych dóbr położonego.

Przestrzeń ogólna dóbr wynosi włók 51. morgów 4. prętów 64. miary nowopolskiej.

Licytacya zaczynać się będzie summy Złt. 43592. gr. 10. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości.

Oprócz postąpioncy na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanonu Złt. 2092. gr. 4. z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przyymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złt. 20100. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 469. gr. 10. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć vadium Złt. 5000. gr. 7. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złt. 5000. gr. 7.

O innych warunkach licytacyi, każdy chce kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi Ekonomicznej wywieszone są.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

w Kielcach, dnia 26. Stycznia 1830. roku.

Rad: St: Nad: Prezes Wielogłowski.

Zamoyski, S. J.

Nr. 59731.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28. Października r. b. Nr. 70679/14050. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia roku 1828. zapadłym, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. Lutego roku 1830. począwszy od godziny 12. w południe, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego w sali sesyonalnej publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Swoszowice, w Obwodzie Miechowskim, Powiecie Szkalbierskim położonych, a składających się z wsi Swoszowice, folwarku tegoż nazwiska, tudzież z gruntów kmiecych i propinacyi.

Przestrzeń ogólna tych dóbr wynosi włók 16. morgów 10. prętów 119. miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złt. 27748. w srebrze, albo listach zastawnych koloru białego nominalnej wartości.

Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złt. 1301. gr. 18. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego w summie Złt. 20000. zaciągnięną, od której przez następne lat 24. wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca roku 1825. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złt. 553. gr. 6. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złt. 3403. gr. 6. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złt. 3403. gr. 6.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi Ekonomicznej wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

w Kielcach, dnia 21. Grudnia 1829. roku.

Rad: St: Nad: Prezes Wielogłowski.

Zamoyski, S. J.

Nr. 23688 23687 / 17066 17065.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu da y 28. Października r. z. Nr. 72722 i 11. Listopada r. z. Nr. 74773 gruntujących się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym piętrze, w sali sesyjonalnej odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych: 1) Bronisław, w Ekonomii Radziejów, Obwodzie Kujawskim. 2) Niedrzewia, w Ekonomii Gostynin, Obwodzie Gostyńskim położonych, składających się: ad 1) z folwarku i wsi Bronisław, z wiatrakiem, ad 2) z folwarku i wsi Niedrzewie.

Licytacja zaczynać się będzie: ad 1) od summy Złtp. 83685. gr. 1. ad 2) od summy Złtp. 28797. gr. 5. w srebrze, albo listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości

Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant Skarbowi opłacać w dwóch ratach: ad 1) Złtp. 4024. gr. 7. ad 2) Złtp. 1378. gr. 2 1/2. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spła-

cenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego: ad 1) w summie Złtp. 37300. ad 2) w summie Złtp. 14400. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości: 1) z Bronisława Złtp. 792. gr. 5. 2) z Niedrzewia Złtp. 287. gr. 2.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium: ad 1) Złtp. 9540. gr. 14. ad 2) Złtp. 3332. gr. 5. w monecie srebrnej kurs w kraju mającej, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość, to jest: ad 1) Złtp. 9540. gr. 14. ad 2) Złtp. 3332. gr. 5.

Termin do licytacji przynaczą Kommissya Woiewódzka: ad 1) na dzień 1. Kwietnia r. b. ad 2) na dzień 8. l. m. i r. Licytacje od godziny 11. z rana zaczynać się będą.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródła intraty wykazującą, na drzwiach przy wejściu do sali sesyjonalnej wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu do miejscowych dzierżawców zgłosić się należy.

w Warszawie, dnia 2. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes Kommissyi R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jlny.

Nr. 23690 / 302.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu dwóch rozporządzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 30. Grudnia r. z. Nr. 72722 i 30. Grudnia r. r. Nr. 768. gruntujących się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym piętrze w sali sesyjonalnej odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych: 1) Zala i Swiechy, 2) Orszewice, obydwóch w Ekonomii Blysk, Obwodzie Łęczyckim położonych, a składających się: ad 1) z folwarku Zala, i z wsi Swiechy i Sługi, ad 2) z folwarku i wsi Orszewice.

Licytacja zaczynać się będzie: ad 1) od summy Złtp. 36681. gr. 9. ad 2) od summy Złtp. 16596. gr. 28. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant Skarbowi opłacać w dwóch ratach: ad 1) Złtp. 1743. gr. 3 1/2. ad 2) Złtp. 788. gr. 7. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego: ad 1) w summie Złtp. 21200. ad 2) w summie Złtp. 9700. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości: ad 1) Złtp. 324. gr. 13. ad 2) Złtp. 154. gr. 12.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium ad 1) Złtp. 4334. gr. 7. ad 2) Złtp. 1964. gr. 14. w monecie srebrnej, kurs w kraju mającej, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość, to jest ad 1) Złtp. 4334. gr. 7. ad 2) Złtp. 1964. gr. 14. Termin do licytacji wyznacza Kommissya Woiewódzka na dzień 23. Lutego r. b. — Licytacja zaczynać się o godzinie 11. z rana.

O wszystkich innych warunkach licytacyjnych prócz powyższych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelłą źródła intraty wykazującą, na drzwiach przy wejściu do sali sesyjonalnej wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć kupna mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu do miejscowego naddzierżawcy zgłosić się należy.

w Warszawie, dnia 14. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes Kommissyi R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jlny.

Nr. 1531 / 188.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 28. Grudnia r. z. Nr. 72722 gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym piętrze w sali sesyjonalnej, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Szczawia z Swendowem, w Ekonomii Zdziechów i Dmosin, Ob-

wodzie Rawskim położonych, a składających się z folwarku Szczawia i wsi Szczawin, z wsi Swendów i z lasu.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 93506. gr. 11. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 4528. gr. 18. kanonu rocznego, z wolnością wszakże spłacenia takiej monety brzęcząca.

Nadto, przymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 34200. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 456. gr. 15. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp. 10425. gr. 6. w monecie srebrnej kurs w kraju mającej, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość, to jest: Złtp. 10425. gr. 6. Termin do licytacji zaczynać się mającej od godziny 11. z rana, przeznacza Kommissya Woiewódzka na dzień 25. Lutego r. b.

O wszystkich innych prócz powyższych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna, wraz z tabellą źrózła intraty wykazującą, na drzwiach przy wejściu do sali sesyonalnej wywieszona będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu do miejscowych dzierżawców zgłosić się zechcą.

w Warszawie, dnia 13. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes Kommissyi *R. Rembieliński.* *Filipecki, Sekr: Jlny.*

Nr. 1168/99.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Lipca r. z. Nr. 7377. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podane do publicznej wiadomości, iż w dniu 15. Kwietnia r. b. począwszy od godziny 11. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Wdżkiej, przy ulicy Przejazd, w domu Rządowym Nr. 646. na pierwszym piętrze w sali sesyjonalnej publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Byczyńska, w Ekonomii Radziejewo, Obwodzie Kujawskim położonych, a składających się z folwarku i wsi Byczyńska.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 28676. gr. 6. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1395. gr. 6. kanonu, z wolnością jednakże spłacenia takiego monety brzęcząca.

Nadto, przymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 9000. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 497. gr. 29. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Złtp. 3150. gr. 12. w srebrze, albo w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość to jest Złtp. 3150. gr. 12.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źrózła intraty wykazującą, na drzwiach przy wejściu do sali sesyjonalnej wywieszona będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w którym to celu do miejscowego dzierżawcy zgłosić się należy.

w Warszawie, dnia 9. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu, Prezes Kommissyi *R. Rembieliński.* *Filipecki, Sekr: Jlny.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowej Skarbu z d. 2. Grudnia r. z. Nr. 74712. wydanym, czyni niniejszym wiadomo wszystkim chęć nabycia baranów Saskich i Szląskich, z Owczarni Mirowskich pochodzących, mającym, które to barany nateraz w Bodzętynie znajdują się, iż w mieszkaniu Nadzorcy Jlnego Owczarni Mirowskich Królewskich w mieście Bodzętynie, Powiecie Szydłowskim, Obwodzie Opoczyńskim, Wo-

województwie tutejszym położonym, odbędzie się w dniach 11. i 12. Marca r. b. od godziny 10. ranniej publiczna licytacja w obecności osób Rządowych, do téj czynności delegowanych, na sprzedaż następującej ilości baranów:

Baranów Saskich wybornych sztuk 11. po cenie Złt. 180. za sztukę.	
dito I. klasy	dito 52. dito 90. dito
dito II. dito	dito 76. dito 60. dito
dito III. dito	dito 24. dito 30. dito
dito IV. dito	dito 6. dito 18. dito
Baranów Szląskich wybornych sztuka 1. po cenie Złtp. 180. za sztukę	
dito I. klasy	dito 77. dito 90. dito
dito II. dito	dito 82. dito 60. dito
dito III. dito	dito 32. dito 30. dito
dito IV. dito	dito 3. dito 18. dito

Barany te sprzedawane będą w wełnie, zaczęm oprócz téj zapłaty, żadaną będzie wartość wełny z barana Złt. 18. i nadto tancima dla owczarzy po gr. 1. od każdego Złotego zalicytowanej kwoty.

Każdy więc chęć nabycia powyższych baranów mający, zechce się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym, gdzie o dalszych warunkach licytacji, i o dobroci tychże baranów, bliższą wiadomość poweźmie.

w Radomiu, dnia 9. Lutego 1830. r.

Nr. 6407.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz Jlny *Roszkowski.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Dla star: Szolki Moszkowicza, Liweranta, wystawiła Kommissya Centralna Likwidacyjna dowód na pretensyą za żywność dla straży wojskowej przy Magazynie Solnym w Radwankowie od r. 1810. do 1811. pod dniem 12. Czerwca 1826. r. oznaczony Nr. 742. dowodu, 335. dziennika, na summe Złtp. 1050. wyraźniący Złotych Polskich tysiąc pięćdziesiąt, i takowy w depozycie Kommissyi Woiewódzkiej znajdować się; że jednak właściciel pomimo zbyt długiego upływu czasu po odbior onego nie zgłasza się, i nawet pobyt jego na teraz wiadomym nie jest; wzywa przeto Kommissya Woiewódzka Szolkę Moszkowicza, lub jego sukcesorów, ażeby po odbior rzeczzonego dowodu z prawami, iakie do własności tegoż mieć mogą, w przeciągu roku jednego do Bióra Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego zgłosili się, gdyż po upływie tego terminu, w razie niezgłoszenia się, dowód likwidacyjny iako niemający właściciela, stanie się własnością Skarbu. Siedlce, dni 5. Lutego 1830. r. Nr. 35849. 19144.

Prezes (podpisano) *Starnalski.*

Zgodność z aktami świadczą Sekretarz Jlny K. W. Podlaskiego (podp.) *Komorowski.*
Za zgodność Sekretarz Jlny *Tomicki.*

L i s t y G o ń c z e.

Nr. 7761. 817. Josiek Majerowicz Grinsztain, mający swe zamieszkanie w mieście Siedlcach, wyszedł z tegoż miasta bez żadnego świadectwa na zarobek do dróg bi- tych za Warszawą, dla czego nateraz do badań sądowych w swéj własnej sprawie iako o zbroń kradzieży obwiniony, i z wolności odpowiadający, dostawiony byź nie może; ma przeto byź śledzony, i w razie wysledzenia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawiony. Rysopis osoby zbiegłego Grinsztaina jest następujący: lat ma 47. żonaty, rodem z miasta Siedlec, wzrostu miernego, w sobie szczupły, oczu piwnych, nosa ściągłego, twarzy chuderlawej, ściągłej, włosów czarnych i podobnyż

brody, w końcu nieco płowcy; miał na sobie kapotę ciemno-szaraczkową sukieną starą, leybik sukieny, spodnie stare sukienne, i bóty.

Nr. 8025. 841. Franciszek Krolikowski, spisowy, czeladnik sztelmachski, który wyszedłszy z Warszawy w zamiarze udania się do miasta Góry, tamże nie przybył, i do zamieszkania poprzedniego nie wrócił; ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy dostawiony.

Nr. 7724. 837. 1. Antoni Murawiec, lat 45. wzrostu wysokiego, oczu i włosów ciemnych, ubrany był w kitle chłopską. 2. Łukasz Baryłka, lat 17. wzrostu małego, oczu i włosów ciemnych — obadwa ci włóścianie zbiegli z Gminy Postaszowic, Obwodu Olkuskiego, mają być śledzeni, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 7723. 836. 1. Ignacy Buiakowski, z Gminy Rossieciowa, lat 32. twarzy okrągłej, oczu borych, nosa małego, włosów blond, wzrostu średniego. 2. Piotr Zaprztał, z Gminy Podola, lat 30. twarzy ściągłej, nosa dużego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dużego — obadwa ci zbiegli z Obwodu Miechowskiego, o włóczęstwo obwinieni, mają być śledzeni, i w razie ujęcia, do Kommissyi Wdztwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 7744. 835. Zofia z Kaczarowskich Nowacka, lat 18. mająca, po wycięciu w śluby małżeńskie z Adamem Nowackim, dymisyonowanym żołnierzem, nateraz w Kompanii drogowcy (znajdującym się przy trakcie Brzesko-Litewskim w koszarach drogowych pod Pragą zamieszkałym; gdy tenże wyszedł za wyszukaniem sobie miejsca, ona również w krotce wzięwszy świadectwo od Wójta Gminy Nosy, w Obwodzie Warszawskim położony, w której przy ojcu swym Woyciechu Kaczarowskim zamieszkiwała, udała się za wyszukaniem służby, i dotąd, chociaż jey termin świadectwem obięty upłynął, napowrót do Gminy nie przybywa, i pomimo starań męża z pobytu wysłedzoną być nie mogła; ma być śledzona, i w razie odkrycia jey mieszkania, lub wypadku iakiemubycy ulecz mogła, lub nareszcie iakichkolwiek bądź śladów, o takowych Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego zawiadomiona.

Nr. 7741. 832. *Lista imienna osób, którym wyrokami Sądowemi zabroniony jest pobyt w Woiewództwie Mazowieckiem.*

1. Stanisław Mrotowski, właściwie Ostrowski, pobyt w Woiewództwie Mazowieckiem wyrokami Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I. mający zabroniony, do obranego przez siebie stałego zamieszkania, do miasta Płocka odestany został. 2. Jan Tokarski, wyrokami Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego pobyt w Woiewództwie Mazowieckiem mając sobie na zawsze wzbroniony, do miasta Płocka, jako obranego stałego zamieszkania odestany został. 3. Marcin Rybiński, inaczey Daniel Freybaum, wyrokami Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego, pobyt w Woiewództwie Mazowieckiem ma zabroniony. 4. Fryderyk Nippe, wyrokami Sądowym równie ma sobie pobyt w Woiewództwie Mazowieckiem zabroniony, i do miasta Kalisza, jako miejsca do zamieszkania obranego, odestany został. 5. Felix Jezierski, wyrokami Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. mając zabroniony pobyt o mil dwadziescia od wsi Sękocina, w Obwodzie Warszawskim, Wdztwie Mazowieckiem położony, w Wdztwo Augustowskie na stałe zamieszkanie ma przeznaczone, z oddaniem go pod dozór Policji, wytransportowany został; tenże jest wzrostu małego, twarzy szeszupłej, pociągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa ściągłego, ust pospolitych, brody ściągłej, parobek, lat 30. liczący, bezżenny. 6. Ferdynand Wolski, wyrokami Sądu Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego, pobyt w Woiewództwie Mazowieckiem mający zabroniony, do miasta Siedlec, jako obranego sobie miejsca zamieszkania, został wytransportowany. 7. Michał Woynarowski, inaczey Jan Zwierzyński,

który wyrokami sądowemi w mieście stołecznem Warszawie i Obwodzie Warszawskim pobyt ma sobie na zawsze wzbroniony, do miasta Kalisza, jako miejsca stałego zamieszkania przez siebie obranego, odestany został.

Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Pomimo wydane na dniu 20. Listopada r. z. Nr. 14902. i na dniu 21. Kwietnia r. b. Nr. 4769. obwieszczenia, Dyrekcyja Generalna dostrzega, iż częstokroć ieszcze posyłane są w listach bilety kassowe, i inne papiery kurs pieniężny mające, bez zadeklarowania wartości onychże, tak dalece, że nawet defraudacye podobne przy otworzeniu listów zalagających znalezione zostały. Gdy rząd odsyłający ponosić mogą znaczne straty, Dyrekcyja Generalna postępowanie podobne nie może przypisać, iak tylko ich niewiadomości, dla czego zniewoloną się być widzi ostrzedz publiczność, iż podług art. 36. części II. statutu organicznego pocztowego z dnia 8. Lipca 1817. r. w Tomie III. Dziennika Praw, na stronie 334. ogłoszoney, nietylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości biletów kassowych miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobney defraudacyi, iako dochód kassy pocztowej, w niżeniu należnego iey portorii uszczuplającej, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemilezaney wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskazaną zostanie.

Nadmienia przytém Dyrekcyja, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Woiewódzkich, aby tém pewnięj doszło do wiadomości powszechney. w Warszawie, dnia 2. Grudnia 1829. roku.

Dyrektor Jlny Policji i Poczty *A. Sumiński.* Sekretarz Jlny *Winiewski,*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamoyskiego.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe, nad porządkiem publicznym i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Antoniego Janusza, o zbrodni kradzieży poszlakowanego, w transporcie z miasta Tyszowic, Obwodu Hrubieszowskiego, do Sądu Policji Prostey Powiatu Tomaszowskiego zbiegłego, śledziły, a wysłedzonego do Sądu tutejszego dostawić poleciły. Rysopis iego jest następujący: Antoni Janusz v. Januszecki, ma lat 40. rodem z Załupia, Galicyi Austryacki, twarzy ściągłej, bladcy, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa dużego, na końcu czerwonego, brody nieco zarastającej, czoła niskiego, wzrostu miernego, iest nieco trędowny.

Janów, dnia 3. Lutego 1830. r.

Sędzia Prezydujący *Szaniawski.*

Nowiński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa Mośka Leybowicza Złotkowskiego, i Wólfa Berkowicza Demblowicza, dawni w mieście Szczuczynie, Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałych, by w ciągu dwóch miesięcy od daty dzisiejszey do publikacyi wyroku Sądu tutejszego dnia 11. Listopada r. z. w sprawie pko Mośkowi Złotkowskiemu, o oszustwo wydanego, w Łomży, w miejscu posiedzeń Sądu wzywającego stanęli, inaczey w myśl obowiązującego prawa śledztwo ich zarządzone zostanie.

w Łomży, dnia 8. Lutego 1830. r.

Sędzia Prezydujący *Wyrzykowski.*

Baczewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, iżby na zbiegłego aresztu Policynego miasta Gowarczowa, star. Mośka Grünbaum, o kradzież obwinio-

nego, haczne oko miały, a uciętego wprost do więzień Sądu naszego pod ścisłą strażą odstawić raczyły, którego rysopis jest następujący: lat ma 22. wzrostu małego, twarzy okrągłej, rumianej, w czasie ucieczki miał na sobie kapotę czerkasową, czarnego koloru, robotą surduta, spodnie żółte nankinowe, chustkę na szyi białą w czerwone kratki, na głowie kaszkiet skórzany glansowany, na nogach ciżemki, ostatnio mieszkał w mieście Przysusze, z professyi kuglarz.

Radom, dnia 9. Lutego 1830. r.

Bogowolski.

Sąd Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego Wydział Policyyny.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, aby star. Mortchela Ickowicza Szteynszlukera, w mieście Wierzbołowic stałe zamieszkanie mającego, a przed przyaresztowaniem w niewiadome miejsce zbiegłego, o zbrodnię kradzieży mocno podeyrzanego, ściśle śledzić, po wysłedzeniu ująć, i pod strażą do Sądu naszego przystawić raczyły. Rysopis fizognomii Szteynszlukera jest następujący: wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa szerokiego, włosów ciemnych, brodę ma małą, nieco zarosłą, czarną, jest tłusty, mocnej konstytucyi, lat ma 21. w czasie ucieczki następny miał na sobie ubior: płaszcz czarny samodziałowy, i kapelusz żydowski, mówi po polsku, po żydowsku, po niemiecku i po litewsku.

w Kalwaryi, dnia 9. Marca 1830. r.

Jabłonowski, Podsek.

Wyszyński, Pisarz.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I.

W skutek żądania Ambrożego Rzepny, uwiadamia interessantów, iż przedsięwziętą będzie w tutejszym Trybunale regulacya hypoteki części dóbr ziemskich na wsiach Rzepkach starych, Rzepkach nowych, Zochach starych, Zochach nowych, Zalesiu nowym, z przynależnościami i przyległościami w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położonych; wzywa przeto onychże, aby się do takowey regulacyi w terminie dnia 16. Czerwca roku bieżącego z rana o godzinie 9. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, przed Wincentym Klimontowiczem, Rejentem, do téy czynności wyznaczonym, w mieście Łomży z prawami swymi i dowodami osobiście, lub przez pełnomocników urzędownie i specjalnie umocowanych, pod skutkami prekluzyi w artykule 154. prawa o hypotekach z roku 1818. zastrzeżonemi, zgłosili się. Uwiadamia ich oraz, iż decyzya Wydziału Hypotecznego, ogłoszoną zostanie dnia następnego po regulacyi, od tego dnia czas do odwołania się prawem oznaczony, upływać zacznie.

w Łomży, dnia 3. Marca 1830. r.

Za Prezesa *J. Roman, Sędzia.*

Za Sekretarza *Nowowieski.*

DONIESIENIE.

Wypalenie wódki podług naynowszych odkryć, czyli treść dzieł o gorzelnictwie Hermbstaedta, Pistoryusza, Hoffmana, Schmidta, i wielu innych Technologów i praktycznych gorzelników, przez Jana Nepomucena Kurowskiego, w dwóch tomach, z piętnasto rytami tablicami, w Warszawie 1830. r. wyszłe, znajduje się w Drukarni Suwalskiéy do sprzedania — cena Złtp. 24.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 12.

SUWAŁKI, dnia 20. Marca 1830. roku.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Stosownie do art. 682. i 683. Kodexu postępowania Sądowego, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancyi W. Wincentego Litwińskiego, właściciela domów w mieście Seynach, Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim zamieszkałego, prawne zaś zamieszkanie u W. Walentego Olędzkiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Woiewódzkiem Suwałkach pod Nr. 272. przy ulicy Kowieńskie Przedmieście obrane mającego; nieruchomość, iako to: dom Nr. 126. oznaczony, z drzewa kostkowego, zawierający w sobie długości łokci Warszawskich 21. szerokości łokci 15. wysokości ścian łokci 4. obejmujący cztery stancye, spiżarnią i alkierzyk, oraz ze stajnią z drzewa okrągłego, sklepem w podwórzu, oraz placem, na którym budowla stoi, ogrodem warzywnym i łąką, obejmującemi około 2. morgów, do własności W. Jana Marcina de Jagiełto Maćkiewicza, obywatela miasta Seyn, w mieście Seynach zamieszkałego, należąca, w posiadaniu tegoż będąca, przez Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Seyneńskiego Szymona Lesiewicza, w mieście Seynach z urzędu zamieszkałego, w dniu 29. Lipca 1828. w celu publicznej sprzedaży sądowey, w drodze exekucyi zajęta została na satysfakcyą summy Złtp. 800. z procentem 10. od dnia 14. Lutego 1827. i kosztów Złtp. 58. i innych Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. pod d. 26. Maja 1827. roku zapadłym, zasądzonych.

Plac, na którym budowla znajduje się, z ogrodem i łąką położony w mieście Seynach, przy ulicy Kalwaryjskiéy, Gminie Seyneńskiéy, Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim, graniczy z iednej strony od północy z gruntami narodowemi, od południa z placem Estery Raczkowskiéy, od wschodu z ulicą Kalwaryjską, od zachodu z rzeką Seyneńską.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest: 1. Dłużnikowi W. Janowi Marcinowi Maćkiewiczowi. 2. W Biórze Policyi miasta Seyn na ręce Józefa Bobrowskiego, Pisarza Policyynego. 3. W. Polkowskiemu, Kommissarzowi delegowanemu do Obwodu Seyneńskiego. 4. W. Kołomyyskiemu, Podpisarzowi, w zastępstwie Pisarza Sądu Pokoju; wszystkim w mieście Seynach zamieszkałym.

Zarejestrowano i wpisano jest w księdze hypotecznój Pisarza hypotecznego Powiatu Seyneńskiego w Seynach d. 27. Sierpnia r. b. zaś do księgi zarejestrowań w Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach, dnia 5. Września r. 1829.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży, nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach dnia 15. Października, drugie dnia 29. Października, trzecie dnia 12. Listopada r. b. o godzinie 10. z rana.

W. Walenty Olędzki, Patron przy Trybunale Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkały, wyprzedaż tę popiera.

Działo się w Suwałkach, dnia 7. Września 1829. r.

(L. S.)

Dutkiewicz.

Wywieszono na tablicy w Sali audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 7. Września 1829. roku.

(L. S.)

Dutkiewicz, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikat w dniach powyżéy wymienionych, przygotowawcze przysądzenie pomienionéy nieruchomości, odbywać się będzie na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach w domu Władz Rządowych dnia 2. Kwietnia 1830.

Cena od którój się licytacja zacznie, ustanowioną icst na Złtp. 1500.

Suwałki, dnia 8. Marca 1830. r.

(L. S.)

(podpisano) *Dutkiewicz, Pisarz.*